No.08-06
2008年2月

先生各位

検査内容変更のお知らせ

　謹啓　 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
　平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。
　この度、下記の検査項目について検査内容の変更をご案内申し上げます。
　先生方には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、何卒ご了承賜りますよう
　よろしくお願い申し上げます。

謹　白

● 実 施 日 2008年（平成20年）3月10日（月）受付分より

● 変 更 項 目

項目
ｺｰﾄﾞ

案内書
掲載頁

項　目　名 変更箇所 新 現行 変更理由

1143 57 ＰＳＡ精密
(前立腺特異抗原精密)

測定試薬 ｱｰｷﾃｸﾄ・PSA ｹﾐﾙﾐACS-ePSA タンデムRとの相関精度
向上を目的とした測定試
薬の変更。なお、基準
値・所要日数の変更はご
ざいません。

測定機器
ARCHITECT

ｱﾅﾗｲｻﾞｰi2000
ADVIA Centaur

4544 58 高感度ＰＳＡ 所要日数 1～2日 4～6日
アッセイサイクル短縮の
為

記

PSA相関

y = 0.9013x - 0.1348

R
2
 = 0.9894

0.00

2.00

4.00

6.00

8.00

10.00

12.00

14.00

16.00

18.00

0.00 5.00 10.00 15.00 20.00

ｱｰｷﾃｸﾄ・ＰＳＡとｹﾐﾙﾐＰＳＡとの相関 ｱｰｷﾃｸﾄ・ＰＳＡとﾀﾝﾃﾞﾑ-Ｒとの相関

n=100
y=0.978
r=1.025x＋0.112

100

100

10

101
1

Tandem-R PSA(ng/mL)

ア
ー

キ
テ

ク
ト
・
P
S
A

(n
g/

m
L
)

●

●

●

●

●
●●●●

●●

●
●●

●●●
●●
●●

●

●
●

●●●
●

●

●●
●●

●

●

●

●
●
●●

●

●

●●
●
●
●

●

●

●

	基準値変更 (案3)決定